
Deliberazione di Giunta n. 174   del19/11/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                        N° 174 del 19/11/2 010 
 
OGGETTO: STAGIONE DI PROSA 2010/2011. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  diciannove  del mese di novembre   alle ore 12:00, nella 
Sala delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Assente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 174   del19/11/2010 2 

 
OGGETTO:  STAGIONE DI PROSA 2010/2011. ATTO DI INDIRIZZO.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che l'Amministrazione Comunale, visto il successo delle passate edizioni, ha programmato una stagione 
di prosa che prevede la rappresentazione nel Teatro G.Verdi dei sottoelencati spettacoli in abbonamento: 
 
- 25 novembre 2010 – ore 21,00 "Teo Teocoli Show – Unplugged” con Teo Tecoli e Mario Lavezzi; 
- 3 febbraio 2011 – ore 21,00  "Le Fuggitive" con Valeria Valeri e Milena Vukotic; 
- 15 febbraio 2011 – ore 21,00 "Don Chisciotte” con Franco Branciaroli; 
- 18 marzo 2011 – ore 21,00 "E pensare che c’era il pensiero" con Maddalena Crippa; 
- 8 aprile 2011 – ore 21,15 "Romeo e Giulietta” con il Teatro Stabile di Verona; 
 
nonchè il seguente spettacolo fuori abbonamento: 
 
- 16 aprile 2011 – ore 21,15 "Fortuna che siamo salvi” con il Teatro dell’Orsa; 
 
CONSIDERATO che i suddetti spettacoli saranno organizzati avvalendosi della intermediazione di agenzie teatrali 
specializzate nel settore; 
  
DATO ATTO che la spesa per la realizzazione dei suddetti eventi, comprendente compensi per le Compagnie, materiale 
pubblicitario, diritti SIAE, servizio vigilanza, ecc. è determinata in Euro 56.000,00; 
 
RITENUTO pertanto necessario determinare i prezzi per gli abbonamenti all’intera stagione di prosa, nonché i prezzi 
dei biglietti per assistere ai singoli spettacoli programmati nella stagione di prosa 2010 / 2011, negli importi di seguito 
specificati: 
 
Abbonamento - posto platea o palco - Euro 91,00 
Abbonamento - posto loggione          - Euro 55,00,     
 
Spettacoli del: 3 febbraio 2011 – 15 febbraio 2011 - 18 marzo 2011 – 8 aprile 2011: 
 
Posto platea o palco  - Euro 23,00 
Posto loggione           - Euro 14,00 
 
Spettacolo del 25 novembre 2010: 
 
Posto platea o palco - Euro 28,00 
Posto loggione - Euro 18,00,     
 
Spettacolo del 16 aprile 2011: 
 
Posto platea o palco -  Euro 14,00 
Posto loggione          - Euro     9,00 
bambini e ragazzi fino a 14 anni - ingresso gratuito; 
 
PRESO ATTO, che il servizio di prenotazione e vendita dei biglietti per gli spettacoli inseriti nella stagione di prosa 
verrà affidato alla Società Antea - Parmigianino, già affidataria in concessione della gestione dei servizi museali e 
turistici, (giusto contratto Rep.n. 157 in data 27.10.2010), in quanto attività già prevista nel capitolato, la quale si è resa 
disponibile ad effettuare il servizio, con applicazione dei seguenti diritti di prevendita per gli spettacoli inseriti in 
abbonamento: 
 
Euro 9,00 su abbonamento per platea/palco 
Euro 5,00 su abbonamento per loggione 
Euro 2,00 su biglietto singolo platea/palco 
Euro 2,00 su biglietto singolo loggione solo per lo spettacolo del 25 novembre 2010 
Euro 1,00 su biglietto singolo loggione, 



Deliberazione di Giunta n. 174   del19/11/2010 3 

 
nonchè i seguenti diritti di prevendita per lo spettacolo del 16 aprile 2011: 
 
Euro 1,00 su biglietto singolo platea/palco 
Euro 1,00 su biglietto singolo loggione; 
 
VISTO l'art. 23 comma 3 lett.d) del vigente Statuto Comunale; 
 
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale N.49 del 30.12.2009, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio preventivo per l'esercizio finanziario 2010 e relativi allegati; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n.3 del 15.01.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato 
il Peg relativo all'esercizio finanziario 2010 e nel contempo la struttura organizzativa e l'organigramma funzionale 
dell'Ente con l'individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili; 
 
RITENUTO di dover adottare un apposito atto di indirizzo a valere sul PEG relativo all'esercizio finanziario 2010; 
 
VISTO il D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.;  
 
Rilevato:  
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE ;  
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE ;  
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

                                            
D E L I B E R A 

 
 
1. DI APPROVARE, come indirizzo gestionale, per le motivazioni di cui in premessa, la realizzazione della Stagione 
di Prosa per l'anno 2010 - 2011, con spettacoli da rappresentare all'interno del Teatro G. Verdi, come di seguito 
specificato: 
 
- 25 novembre 2010 – ore 21,00 "Teo Teocoli Show – Unplugged” con Teo Tecoli e Mario Lavezzi; 
- 3 febbraio 2011 – ore 21,00  "Le Fuggitive" con Valeria Valeri e Milena Vukotic; 
- 15 febbraio 2011 – ore 21,00 "Don Chisciotte” con Franco Branciaroli; 
- 18 marzo 2011 – ore 21,00 "E pensare che c’era il pensiero" con Maddalena Crippa; 
- 8 aprile 2011 – ore 21,15 "Romeo e Giulietta” con il Teatro Stabile di Verona; 
 
nonchè il seguente spettacolo fuori abbonamento: 
 
- 16 aprile 2011 – ore 21,15 "Fortuna che siamo salvi” con il Teatro dell’Orsa; 
 
2. DI DETERMINARE  i prezzi dei biglietti per assistere alle singole rappresentazioni, nonchè i prezzi per 
l'abbonamento all'intera stagione di prosa, negli importi di seguito specificati: 
Abbonamento - posto platea o palco - Euro 91,00 
Abbonamento - posto loggione          - Euro 55,00,     
 
Spettacoli del: 3 febbraio 2011 – 15 febbraio 2011 - 18 marzo 2011 – 8 aprile 2011: 
 
Posto platea o palco  - Euro 23,00 
Posto loggione           - Euro 14,00 
 
Spettacolo del 25 novembre 2010: 
 
Posto platea o palco - Euro 28,00 
Posto loggione - Euro 18,00,     



Deliberazione di Giunta n. 174   del19/11/2010 4 

 
Spettacolo del 16 aprile 2011: 
 
Posto platea o palco -  Euro 14,00 
Posto loggione          - Euro     9,00 
bambini e ragazzi fino a 14 anni - ingresso gratuito; 
 
3. DI AFFIDARE  il servizio di prenotazione e vendita dei biglietti per gli spettacoli inseriti nella stagione di prosa, alla 
Società Antea - Parmigianino, già affidataria in concessione della gestione dei servizi museali e turistici, (giusto 
contratto Rep. n. 157 in data 27.10.2010), in quanto attività già prevista nel capitolato, con applicazione dei seguenti 
diritti di prevendita per gli spettacoli inseriti in abbonamento: 
 
Euro 9,00 su abbonamento per platea/palco 
Euro 5,00 su abbonamento per loggione 
Euro 2,00 su biglietto singolo platea/palco 
Euro 2,00 su biglietto singolo loggione solo per lo spettacolo del 25 novembre 2010 
Euro 1,00 su biglietto singolo loggione, 
 
nonchè i seguenti diritti di prevendita per lo spettacolo del 16 aprile 2011: 
 
Euro 1,00 su biglietto singolo platea/palco 
Euro 1,00 su biglietto singolo loggione; 
 
4. DI PREVEDERE in Euro 56.000,00 la spesa da sostenere per la realizzazione degli eventi programmati nel Comune 
di Busseto, come in premessa specificato; 
 
5. DI DARE ATTO  che la somma complessiva di Euro 56.000,00 verrà imputata per Euro 17.450,00 all’intervento 
1.05.0203 del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010 e per Euro 38.550,00 al medesimo intervento 
1.05.0203 previsto nel Bilancio pluriennale 2010/2012; 
 
6. DI DARE ATTO che: 
- i proventi derivanti dalla vendita degli abbonamenti alla Stagione di prosa e dei biglietti relativi allo spettacolo del 
25.11.2010 verranno introitati alla risorsa 3.01.0507.0110 "Proventi spettacoli" prevista nel PEG del Bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2010, 
- i proventi derivanti dalla vendita dei biglietti relativi ai singoli spettacoli in programma nell’anno 2011 verranno 
introitati alla risorsa 3.01.0507.0110 prevista nel Bilancio pluriennale 2010/2012; 
 
7.DI DARE ATTO  che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo nei confronti dei Responsabili 
dei servizi interessati, autorizzandoli all'adozione degli atti di gestione conseguenti; 
 
8. DI DARE ATTO  che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 è la Sig.ra Rag. Rita 
Mingardi; 
        
9. DI DICHIARARE  la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 
18.8.2000  n. 267 e s.m.. 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 174   del19/11/2010 5 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.15107 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li  03 dicembre 2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 03/12/2010 al 18/12/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 14/12/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


